Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís (MA).

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

EDITAL N.º 74/2020-PROG/UEMA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE MATRÍCULA DOS

CANDIDATOS CALOUROS DE 2020.2 N.º 191/2020-PROG/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, torna público para

conhecimento dos interessados o Edital n.º 74/2020 – PROG/UEMA de retificação do período de matrícula

dos candidatos calouros de 2020.2, item 1 do Edital n.º  191/2020-PROG/UEMA de matrícula dos

candidatos calouros de 2020.2, em virtude do ponto facultativo alusivo ao Dia do Servidor ter sido

transferido para o dia 30 de outubro de 2020 pelo Governador do Estado do Maranhão, por meio

do Decreto nº 36.256, de 9 de outubro de 2020. Ficam mantidos os demais itens do Edital n.º

191/2020-PROG/UEMA. O Edital encontra-se no endereço eletrônico <www.uema.br>.

ONDE SE LÊ:

1. PERÍODO:

26, 27, 28, 29 e
30/10/2020

Matrícula de candidatos calouros aprovados e classificados no
Processo Seletivo PAES para o segundo semestre de 2020.2

7/12/2020 Início do período letivo do segundo semestre de 2020.2

LEIA-SE:

1. PERÍODO:

26, 27, 28, 29/10 a
03/11

Matrícula de candidatos calouros aprovados e classificados no
Processo Seletivo PAES para o segundo semestre de 2020.2

7/12/2020 Início do período letivo do segundo semestre de 2020.2

São Luís - MA, 23 de outubro  de 2020.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

Pró-Reitora Adjunta de Graduação

Visto:

 Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa Reitor